
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДАСОМБОР 

Број 24 Сомбор,27.12.2018.године ГодинаХI 
 

Акт Градоначелника  
 
 

 235. На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон и 47/2018), члана 1. став 2. тачка 3., члана 5. и 
члана 7. Закона о финансијској подршци породици са децом 
(„Сл.гласник РС“, бр. 113/2017 и 50/2018), члана 58. став 1. тачка 5. 
Статута града Сомбора („Сл.лист града Сомбора“, бр. 22/2016), члана 
1. став 1. Одлуке о финансијској подршци породицама са децом 
(„Сл.лист града Сомбора“, бр. 1/2016), Одлуке о буџету града 
Сомбора за 2019. годину („Сл.лист града Сомбора“, бр. 23/2018) и на 
предлог Одељења за друштвене делатности бр. 401-1379 /2018-VII од 
20.12.2018. године, доносим 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о одређивању износа права на родитељски додатак за  

прворођено дете и износа                                                                
једнократне финансијске помоћ за незапослене породиље 

                
Члан 1. 

 
Родитељски додатак за прворођено дете почев од 

01.01.2019. године исплаћиваће се у нето износу од 30.000,00 динара. 
Једнократна финансијска помоћ за незапослене породиље 

са пребивалиштем на територији града Сомбора почев од 01.01.2019. 
године исплаћиваће се у нето износу од 60.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

 
Утврђени износи одобравају се у складу са Одлуком о 

буџету града Сомбора за 2019. годину: 
- за родитељски додатак са раздела III, глава 3.35, 

програмска класификација 0901-0007, функција 090, позиција 315, 
економска класификација 472, 

- за једнократну финансијску помоћ за незапослене 
породиље са раздела III, глава 3.35, програмска класификација 0901-
0007, функција 090, позиција 316, економска класификација 472. 

                                                           
Члан 3. 

 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 

примењиваће се од 01.01.2019. године. 
 

Члан 4. 
 
Ово Решење има се објавити у „Службеном листу града 

Сомбора“. 
 
                                                                    

  
РС-АПВ    
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 401-1384/2018-II 
Дана: 21.12.2018. год.                   ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
          С о м б о р                  Душанка Голубовић с.р. 
 
 
 

Акта Градског већа  
 
 

236. На основу члана 33. Закона о изменама и допунама 
Закона о порезима на имовину („Сл. гласник РС“, бр. 95/2018), члана 
6. став 8. – 10., члана 6а став 1. тачка 4) и став 7. Закона о порезима 
на имовину ("Сл. гласник РС", бр. 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 
42/2002 - одлука СУС и "Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. 
закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - 
одлука УС, 47/2013, 68/2014 - др. закон и 95/2018), члана 62. Статута 

града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“, бр. 22/2016 - пречишћен 
текст) и члана 68. и 70. Пословника Градског већа града Сомбора 
(„Сл. лист града Сомбора“ бр. 7/2017), Градско веће града Сомбора, 
на 145. седници одржаној дана 27.12.2018. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 

ДРУГОГ ЗЕМЉИШТА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Овим Решењем утврђују се просечне цене квадратног метра 
другог земљишта за утврђивање пореза на имовину за 2019. годину 
на територији града Сомбора. 

Члан 2. 

На територији града Сомбора одређено је седам (7) зона за 
утврђивање пореза на имовину јединствено за насеља (град, село), 
према комуналној опремљености и опремљености јавним објектима, 
саобраћајној повезаности са централним деловима града Сомбора, 
односно са радним зонама и дугим садржајима у насељу и то: прва А 
зона, прва Б зона, прва Ц зона, друга зона, трећа зона, четврта зона и 
пета зона, а прва А зона одређена је као најопремљенија.  

С обзиром да у зонама, ни у граничним зонама, није било 
промета уз накнаду другог земљишта у периоду 01.01. – 30.09.2018. 
године, просечна цена по квадратном метру за друго земљиште 
утврђује се, у оним зонама у којима је Решењем о утврђивању 
просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2019. годину на територији града 
Сомбора утврђена просечна цена пољопривредног земљишта, у 
висини тако утврђене просечне цене пољопривредног земљишта, 
умањене за 40%, тако да износи: 

 

ГРУПЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 

ЗОНА 

1 А 
 

1 Б 
 

1 Ц 2 3 4 5 

ДРУГО ЗЕМЉИШТЕ - - - - 72,60 72,60 45,60 

Уколико у случају из става 2. у зони није утврђена просечна 
цена пољопривредног земљишта, основица пореза на имовину за те 
непокретности у зони у којој није било промета једнака је основици 
пореза на имовину те, односно одговарајуће непокретности у тој зони 
обвезника који не води пословне књиге за текућу годину. 

Друго земљиште у смислу овог Решења, јесте земљиште које 
није грађевинско, пољопривредно или шумско земљиште. 

 
Члан 3. 

Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу града 
Сомбора“ и на интернет страни града Сомбора. 

 
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу града Сомбора“, а за потребе утврђивања пореза 
на имовину примењиваће се од 01. јануара 2019. године. 

 
 

РС-АПВ    
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број:  401-1411/2018-III                                 ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 
Дана: 27.12.2018. год.      ГРАДСКОГ ВЕЋА 
          С о м б о р                   Душанка Голубовић с.р. 

 



Страна 250  Службени лист града Сомбора Број 24– 27.12.2018. 
 

 
237. На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014), члана 62. Статута града 
Сомбора („Сл.лист града Сомбора“, бр. 22/2016 - пречишћен текст), 
Правилника о мерилима за утврђивање економске цене програма 
васпитања и образовања у предшколским установама („Сл.гласник 
РС“, бр. 146/2014), члана 13.Одлуке о основној и додатној подршци 
детету и ученику („Сл.лист града Сомбора“,бр. 12/2018)  и Закључка 
са  145. седнице Градског већа одржане дана 27.12.2018. године,  
доноси се: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА 

ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 
 ПО ДЕТЕТУ У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ “ВЕРА 

ГУЦУЊА“СОМБОР 
 

Члан 1. 
 

      УТВРЂУЈЕ СЕ месечна економска цена програма 
васпитања и образовања по детету за 2019.годину у Предшколској 
установи „Вера Гуцуња“Сомбор и то: 
 

1. За целодневни боравак деце - јаслени и обданишни 
програм   15.561,69 дин. 

2. За целодневни боравак деце – припремно-предшколски 
програм    13.812,33 дин. 

 3. За полудневни боравак деце – припремно-предшколски 
програм    6.031,49  дин. 
 

Члан 2. 
 

      Појединачно учешће корисника у месечној економској 
цени програма васпитања и образовања по детету износи  20% од 
утврђене цене програма из члана 1. овог Решења. 

За дане одсуства корисник плаћа 50% од утврђеног износа 
из става 1. овог члана. 
 

Члан 3. 
 

      Месечни износ који се признаје као основ за обрачун дела 
трошкова боравка деце у приватној предшколској установи је 
15.561,69 динара. 
     Месечни износ накнаде дела трошкова боравка деце 
износи 80%, појединачно учешће корисника 20% од економске цене 
из става 1. овог члана. 
 

Члан 4. 
 

      Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 
      Цене из члана 1. и 3.овог Решења примењиваће се од 
03.01.2019. године. 
      Даном примене овог Решења престаје да важи Решење 
Градског већа о утврђивању економске цене програма васпитања и 
образовања по детету у ПУ “Вера Гуцуња“Сомбор за 2018. годину 
бр. 401-942/2018-III од 03.09.2018. године. 
 

Члан 5. 
       

Ово Решење има се објавити у „Службеном листу града 
Сомбора“. 
 
 
РС-АПВ    
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број:  401-1412/2018-III                                 ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 
Дана: 27.12.2018. год.      ГРАДСКОГ ВЕЋА 
          С о м б о р                   Душанка Голубовић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 251  Службени лист града Сомбора Број 24– 27.12.2018. 
 
 
Р.бр.                           Акт Градоначелника                             Бр./Стр. 
 
235. Решење о одређивању износа права на родитељски додатак 
за прворођено дете и износа једнократке финансијске помоћи за 
незапослене породиље .............................................................. 24/249 
 
 
 
Р.бр.                               Акт Градског већа                              Бр./Стр. 
    
236.  Решење о утврђивању просечних цена квадратног метра 
другог земљишта за утврђивање пореза на имовину за 2019. 
годину   ........................................................................................  24/249 
 
237. Решење о утврђивању економске цене програма васпитања и 
образовања по детету у Предшколској установи „Вера Гуцуња“ 
Сомбор .......................................................................................... 24/250 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Издавач: Скупштина града Сомбора 

- главни и одговорни уредник секретар Скупштине град Вера Баљак - телефон 025/468-194 - 
 
 
 


